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KOMUNA SUHAREKE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérérl

o7
Q71354 |3r787

i

"NBT -ING" SH.P.K., Brigada 123 p.n, SHIROKE, NUI 810636805 té cilen e perfagson Bexhet
Baftjaraj ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i fushave sportive né Sopijé dhe Komuné - RITENDER
me numér dentifikues: 624-24-5371-5-2-1 & 624-24-34-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i fushave sportive
né Sopijé dhe Komuné - RITENDER

1 Ndértimi i fushave sportive né Sopijé dhe Komuné - RITENDER

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jet&: 125,808.60 €; [njeqindé e njézeté e pesé mije e teté gindé e teté euro e
giashiédhjete cent ]

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe € mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kontrata hyné né fuqi me datén e nénshkrimit: 12.07.2024 dhe pérfundon brenda 120 dité
kalendarike si¢ éshté cekur me DT.

2.4 Pagesa do té béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér punét e kryera vetém né bazé &
shumés sé vlerés s€ njé Urdhér Blerje te vlefshme té léshuar nga autoriteti kontraktues, e

nenshkruar nga Menaxheri i Kontrates me raportin e kryerjs s& puné

2.5 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés,
Kushtet e Veganta 1& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;

L Ju tutemi referojuni kétij numei 1€ kontratds né dokumentet e fatunmit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




Tenderi 1 Kontrakiuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali 1 mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité eter 1é dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 18
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit € pérparésisé né € cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té€ gjitha komunikimet me shkrim qé& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj 1& identifikimit
dhe duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose 1€ dorézohen personalishi. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit 1 saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat (€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1& kérkojé
vértetim 1€ pranimit & komunikatés sé tij. N& € gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (€ tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
i€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, centifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqgip né tri origjinale, dy prej 1€ cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé ongjinale pér Kontraktuesin,

4.5 Numeri Kontaktues i OE : 045-500-768 E-mail: nbting2008(@gmail.com
Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Fatos Kuqi Emri: Bexhet Baftjaraj
Pozita: Shef i zyrés se prokurimit | Pozita: Drei}e’r /
Nénshkrimi M Nénshkrimi: MM
o A VI —
Data: Data: 12.07.
e\w-u:s
Vula: Vula: // \\




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 624-24-5371-5-2-1/C1152

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat€" do té thot€¢ marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1€ gjitha shtojeat pér kété dhe t€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né &,

1.2 “Puné” konsiderohen t€ gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé té¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé (& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshié operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formuiarin e
kontratés, i cili (t€ cilét) &shi€ palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet € veganta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegiés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do 1€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t€ thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q& duhet & béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe 1€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve 1 kontaktuara.

1.9 “KPK" do t€ thoté Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés,
1.10 “KVK” do t& thot& Kushtet e Veganta 18 Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q€ 1 pércakton & gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor 1€ bankieréve t& Kontraktuesit, 1& shumave qé duhet t& paguhen ose qé
do t€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies s t€ drejtés s€ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
persan tjetér 1 detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géilimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé é&shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale 1& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te oferiés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratds, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Koniraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqgitur arsyet ¢ vela nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa antorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té
agjentéve ose té punésuarve, né t€ njéjtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1 ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit & Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m qé& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
at€ 1€ periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve & tilla pér
kohézgjatjen e parancisé s€ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése €sht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, nj€ kopje € skicave t€ pérpatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se alo jané ne dispozicion. Pas léshimit & cenifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l€shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jang t€ nevojshme pér ekzekutim té miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t&€ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
té mir€, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kihej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ ket té drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij,

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve 1€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1& Republikés se Kosovés t& cilat mund
1€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit.



7.2 NEé bazé t€ dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té b&jé 1€ gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet € t€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevajshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kantraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative g€ 1 jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
it ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kéié duke i paraqitur
arsyet € tij brenda 30 dit€sh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t€ veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulioreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t€ veprojn€ sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo €shté e nevojshme pér qéllime 18 ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim npa Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi ésht& grup, pérbérja e grupit nuk do 1€ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim 1&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin € béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé t€ gjitha punét q& ai/ajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do t€ pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguraj pér cilésin€ e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve & kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve i€ ndryshme, vinga,
kamiong té llojeve 1€ ndryshme, skela (& larta, etj do 1€ pérdoren dhe
b. né ményré qé 1€ mos démitojé kalimiarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje 18 identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj
¢do zévendésim &€ propozuar t€ personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se alo 1€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t€ mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ saktésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshié pasojé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe & duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj té mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit té Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit 1€ kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afér.

11.2 Kontraktuesi dubet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit (¢ punimeve deri né fund € periudhés garantuese
1€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianieve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Koniratén; dhe

(d) démitim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né gofi€ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& gofié se ckzistojné arsye 1€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjas€ afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe & zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézoj€ Menaxherit 1& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet & specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit & programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ keté t€ drejtén € ndaloj qasjen né vend-punishte pé&r ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré n€ zbatimin e kontratés, me pérjashtim 1€ personave & autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do & jeté
pérgjegjés pér 1€ marré hapat e nevojshém, né interes (& punonjésve & tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (€ treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t€ marré t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose gé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit € tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne pesh& kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecanté t§ cilén Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose &shté kérkvar nga Autoriteti
Kontrakiues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do € bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 1€ vecanta q€ ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje 1& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit 1& vértetimit 18
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené n& vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes & Daiés sé fillimit dhe
né fund € periudhés sé Korrigjimit té Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet € Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do & filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i p&rditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja ¢ periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkojé zgjatje & periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t€ béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka € drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t¢ mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lgjojé me shkrim
Kontraktuesit két& zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund € arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normeén ditore t€ cekur né KVK
pér ¢do dité g€ Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve 18
likuiduara nuk duhet 1€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak (€ Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve (€ likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale né bazé (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njofiojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

{b} té ndérpresé kontratén; dhe

{c) té hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do 1€, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do i€ mbaje t€ paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet € punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuvara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, té afia pér tu konirolluar né vend-punishte dhe & réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashk&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (é
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né 1€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Koniraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura n& regjistér. Kontraktuesi mund té shqyriojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé ose t€ marr njé kopje t& shénimeve € cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér &
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e dubur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1é jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrat€ dhe do 1€ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jeng objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referchet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t€ refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe (i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin e Projektis”, t& cekur n€ KVK, i cili do 1€ jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit 1€ punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese 1€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qé&llimi i mbik&qyrjes &shté & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1€ sigurcjé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né koh€ né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé té paragesé
ndonj€ arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ keté t& drejté, ose nga vet€ ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
i& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, p&rgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezullatet e testit, secili do 1€ japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste t€ pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
1'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,
Rezultatet e ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 1€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
1&shim né skica (vizatime)} apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s€ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit vEren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do 1'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéherg
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do 1€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do (€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén c ardhshme.
Interesi do t€ Hogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t€ ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t€& konsiderohen té¢ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né liogariné bankare 18
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q€ e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet & pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t&€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast 1€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té & cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 1€
béhet veg e veg, Kontraktuesi do 1€ tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave € pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t€ Pakushiézuar Bankar né njé formé 1é



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté & barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né fugi deri
sa t& béhet pagesa e paré, por shuma ¢ garancisé duhet té redukiohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26,2 Kontraktuesi do 1€ pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera € nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve, Kontraktuesi duhet té dé&shmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim & kopjeve t€ faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé & pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t€ referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore 1€ ¢mimeve t€ vlerésuara té punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative té vérietuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s€ kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) Né rast té kontratés paushallg, vlera e pungs sé ekzekutuar do t€ pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas 1€shimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t€ gjitha shumat e métejshme (€ cilén
Kontrakiuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit té pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit 1€
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t€ pérgatisé deklaratén e
llogaris€ pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave ie paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
t€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé 1€ kontratés, Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar 1€
punés sé realizvar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje té nénshkruar 18 Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

{(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé 1€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né€ l&shimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.

(g) Kontrakivesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t€ kontraktuara t€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t€ pranimit té pérkohshém ose final do té
béhet né prani t€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do 1€ pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
1€ tilla mund (€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t€ béhet pas njoftimit
t& duhur n€ shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér (& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l€shuar, ose konsiderohet te jete l€shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté 18 pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit ¢ Kontraktuesit ose;

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gaishme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka lgshuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohsh&m té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit té pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésian mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund té& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démiuara ose mjeshtéria ose dizajni 1 gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekieve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do ie filloj nga data kur
z&vendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Neése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t€ kryejé veté pune, ose t€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né € cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) € ndérpresé kontratén.

34 4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né
gjendje qé t€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz té Kontrakiuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet & informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do 1€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuvar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit té pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur € gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé gé autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jang kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené p&rfunduar né ményré té till€ qé & jetd i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projcktet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontrakiues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh I&shimin e certifikatés pérfundimtare, Koniraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do té
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe té cilat kané mbetur (& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sip€rpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
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a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b) déme té€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezuliojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesilt, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi mund t& shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do 1€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim 1€ menaxherit 1& projektit,

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve t& kontraktuara pér mé& shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Papesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s€ Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve &shié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale e
démeve t€ likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 1€ kontratés pér raste € tjera nga alo t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés,

37.4 Nése pér shkak t€ fajit 1€ palés s€ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésiné e p&rmbushjes s€ punéve sa mé pare g€ éshté e mundur, Menaxheri i Projektit do 1& béjé
vlerésimin e punés sé€ kryer pjesérisht, do € kérkojé nga kontraktuesi (& largohet nga zona e punés dhe ta 1&éné
até né njé gjendje té miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do (& siguroj vend punimin
dhe 1a liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né g¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontroliit 1€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ng|arjet qé pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1€ parapara me kontraig, punémarrési sa mé shpejté qé
€shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né€ lidhje me punét e pezuiluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

Hi. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes gé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t&€ detyrimeve té kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur perindha e pezullimit.
V. NE gofié se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans gé jané marré para datés sé iéshimit 1& shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar t€ punéve 1€ pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1€ jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit 1& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 18 léshoj njé certifikaté pér vierén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme té hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 18
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat n€ avans té marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 TE gjitha materialet dhe pajisjet € ndértimit né vend punim, Impianiet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t€ konsiderohen (€ jené pron€ e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofi€ se pamundésohet p&rmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi
do (€ siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit té kétjj
vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para pranimit 1€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (& cilat
éshté arritur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t€ zgjidhur né ményré migésore 18 gjitha mosmarréveshjet gé
mund (€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se éshié e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t€ dobishme, palét do t& takohen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do € jetg 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do té
jené € lira 1€ vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Neése procedura e zgjidhjes miqésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t€ procedurés s€ pajtimit, secila palé do (& ket& t& drejté t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 18 procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontraiés: 624-24-5371-5-2-1/C1152

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato té KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Ndértimi i fushave sportive né Sopijé dhe Komuné - RITENDER

Pérshkrimi i nenit Neni, Nr,
me numér identifikues: 624-24-5371-5-2-1 & §24-24-34-521
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér & gjitha céshijet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jeté gjykata
pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
Siguria e ekzekutimit .
guna e eizeRutimit 1 10,1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &hté 12,580.86 EUR, 10% e vierés sé
kontratés pér njé periudhé prej 150 ditésh
Périepiésia dhe 112 Shuma minimale & sigurimit do t& jeté:
g fﬁgﬁ - {a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
Ksmrakluesit punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin
gjaté periudhés mbi t& cilén kontraktuesi éshté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér gfarédo arsye,
pérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré qé punét e pérhershme
né ¢do aspekt té jené né pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave té menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materiaiin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté;
(b) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;
(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
{pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i} e punéloréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar
e personave t& tjeré: 50.000 euro pér gdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda
5 dité kalendarike nga data e Né&nshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité kalendarike

nga data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit




Fillimi 1 punéve 17.1 Data e fillimit do {& jet& 5 dite pas nénshkrimit te kontratés,
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do & jeté 120 dité kalendarike
Démet e likuiduara 19.1 Démet e.likuiduara pér té gjit?a ?Enét jang 0.25% e Cmimit
pérfundimtar té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve 1é likuiduara pér té gjitha Punét éshté
10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit do té caktohet pas nénshkrimit té
testimt kontratés me vendim té ZKA-sé
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave té& mbajtura éshté: 10% i vlerés se kontratés.
Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe
do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te
deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin
29 te KPK.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesg”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve (shéno nr. e viteve le periudhés
garantuesse)
Shkaqet pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do té jeté 15 dité kalendarike pas
kompensim nénshkrimit t& kontratés.
Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve &€shté 7 vite sipas garancionit te
Defekiet punimeve te Aneksi 6
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané
sé kontratés pérfunduar, qé& pérfagéson koston shiesé 1€ Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshié pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.
Zgjidhja migésore e | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
mosmarréveshjeve Drejtésisé
Zoiidhia e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund (& lindin gjaté
gnegace ' ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shié e mundur t& zgjidhet
mosmarréveshjeve drvshe ndérmiet paléve do té dorézohet Givkatén Th 1
me proceduré ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-
gjyqésore Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
né arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té
Kosovés né kuadér t& Odés Ekonomike té Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té

2




Tregtisé.

a) Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te
vendosin pér ményrén e  zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




Pér: ZYREN E PROKURIMIT KOMUNA SUHAREKE

"NBT -ING" SH.P.K., Brigada 123 p.n, SHIROKE, NUI 810636805

Nga:

Lénda: DEKLERATE PER KUALITETIN E PUNIMEVE
12.07.2024

Daté:

1/e nderuar,
Ndértimi i fushave sportive né Sopijé dhe Komuné - RITENDER
me numér identifikues: 624-24-5371-5-2-1 & 624-24-34-521

Per té pérmbushur obligimet gé dalin nga neni 27 pika 1 dhe 34.5 (KVK) e kontrates se lartcekur.

Ne konfirmojmé se:

Ne si Operator Ekonomik pas pranimit pé€rfundimtar t€ kryerjes se punéve ofrojmé garancion té
rregullt 7 vjegar, duke siguruar garancion prej 10 % nga vlera e kontratés, si dhe deklarojmé mbi
cilésiné e punés dhe mallrave né kohézgjatje 7 vjet nga dita e pranimit perfundimtar te kryerjes
se punimeve dhe obligohemi dhe pranojmé se defektet e paraqitura gjaté afatit garantues do i
sanojmé né kobén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Né té€ kundértén ne pajtohemi se
AK ato déme do t'i sanojé me tjetér OE dhe té njéjtat shpenzime do t& na faturojé ne si

Kontraktor qé kemi dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve,

Me respekt:

Daté: 12.07.2024




HARTIMI
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| PROJEKTIT KRYESOR PER NDERTIMIN E TERRENIT SPORTIV NE FSHATIN SOPILIE

LOKACIONI: SOPIJE.

INVESTITORI; KOMUNA E SUHAREKES

VEREITJE:
N& cmim njési duhet 18 parashihet blerja, furnizimi, punimifrmontimi 1 gdo materiall me poziclonim sipas projekiit che

testimi | matericleve pora lashuarjes né puné. Sistemimi | malerialeve, paskimi i punishtes nga mbelurnat gjaté dhe pas
kryerjes se punimeve. Pér 18 gjitha materialet dhe produkle ndérlimore qé& pérdoren, poraprakishi t& ofichen certifikatal
mbi kuatitetin e iyre 18 cekura edhe n& pozicion. Malerialet dhe produkief ndértimore sig Jon& dh&né né pozicion nuk
duhet 18 ndryshohen apo zévendéschen pa aprovim nga projektuesi.

Gletfa, evidentiml, tnatja dhe ruajtja & pikave gjendezlke, sipas projektit:

parkut. Nfgherit materiafi | grumbulluar parashihet t&
dérgohet/transportohet deri né deponi, sipas Menagjerit té kontratés,

komplet sipérfagen e trajtuar. Duhet té behet largim! | materialit, nivelzimi
I sa, pra hegja e shtresés s tokis ne thellesi derl 30 cm. Dheu | gérryer

Gérryerja shtreses se asfaltit ekzistuns dhe largimi | shtreses se humusls a2 .

1. m) 100 500.00€ 500.00
|sh&niml né terren | projektit né bazé t& parametrave gleometrik, Sl
Té behet pastrimi | terenit prej kétyre materialeve té cilac konsiderchen
l pengesa pér zhvillimin e punimeve, si: heqla e shkurreve, hekja e guréve,
12 betoneve dhe glitha mbeturinave @ ndodhen né sipérfaqe t@ terrenic té komplet ool soocoe £00.00

EN|

cilinder deri né modul deformimi Mv=30MN/m2,

Furnizimi, transpartl dhe shtrirja e shtresés & materfalit mbushes -
fraksion 0-150 mm ne hapsirat & nevojshme per arritjen e nivelit sipas
prafektic, me trashesl te shtreses dmin=30cm sipas prerjeve ne projekt,
duke & parfshiré edhe ngleshjen me cilind€r vibrues derl né masg densitet]
t& kérkuar sipas naormave dhe standardeve né fuQl pér keté Hlo] pune

{Me250Mn/m’).

412,00

80C €

2.1 |nBse &shte kualitativ duhet t& planifikohet té shpérndaher mbrenda m 675.00 4.00 € 2,700.00
peziclonit t& parkut, nése pér nga kuafitet] Estué | dobét duhet te
transportohet derl nd deponl, sipas udhézimeve 18 menaxheri, (largésia
deri né | Skm).

22 Planifikimi, nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés ne tere siperfagen me mi 223000 050 € 111500

3,296.00

32

Furnizimt, transpord!, planifikimi dhe ngieshja e zhavorit me fraksion & 0-
63mm pér punimin e bazamentit (& fushes dhe shiigjeve té kimbésoreve
me trashési t=20cm né glendje & ngjeshur. Llogaritet edhe ngjeshja e
zhavorit me cllindér vibrues deri né mase densitedl té kirkuar sipas
normave dhe standardeve n& fuql pér kEtE lloj pune (Mi260Mn/m2).

mS

144.00

10,00 €

3,440.00

33

Furnizimi, transpord, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit me Fraksion @ O-
31.5mm pér punimin e bazamentit t& autoparkut, shtigieve té
kembisoréve , kEndic té lojrave me trashésl -=!0cm né giendle té
ngleshur. Logariter edhe ngleshja e zhavorit me cilind@r vibrues derl ne
masé densitett & kérlarar sipas normave dhe standardeve: ne fuqi pér kécé
lioj pune {Me270Mn/m2],

172.00

1,720.00

17




Furnizimi, transport] dhe planifikiml mbi zhavarin e ngjeshur te shtigjeve té
kémba&soréve | gurit té bluar 4-Bmm, me trashési t=5cm, pér vendusien e

lewhrave,

41

Furniziml, transporti dhe montimi | skajor@ve nga betoni me dimensione
Bx20x100¢m, pr té dy anéc e shegleve t& kembesoréve, dhe per rethimin
e sipérfageve s caktuar pér glelbrim.

360.00

1000 €

3,600.00

42

Furnizimi dhe montimi [ pllakave dyshtresore te betonic MB 40 me tn:hesil
|e=80mm,

Ma viera referuese te Standardeve Evropiane EN 137482

Pllaka per perdorim ne hapsira te hapura ne amblente te jashtme. Mentimi
i pliakave behet ne shtresen e reres [raksion 4-8 mm me trashest 5 em,
parashihet edhe mbushja e fugave me rére te iméet, si dhe ngleshja e tyre.
Ngiyra e pliakave dhe dizajni | montimit pereakohier nga mbikgyresi dhe
sipas udhezimeve te projektantic.

mk

56200

1500 €

8,430.00

43

|Furnizimi, transporti dhe puniml | asfaltbetonit nga materiall i njétrajshém
AB 16 me trashesi t=5,0em né siperfagen e terrenic sportiv duke perfshire
iyerjen me emulsion 0,50kg/m2.

1,235.00

900 €

11,115.00

44

Furnizlmi mé material sportlv pér ckzekutimin e fushave t& basketbolfc né
|kéta renditje shtres pas shtrese nga ekipe profésionale:

1.0 . Resorfacer - material per mbushjen e poreve t€ asfaltle deri ng
anitjen & lémuéshméris sé sipérfages.

2.0 - Kushen {gomé e imtesuar e pérzier me ngfités) per arritjén e vibrimic
profesionaite fushes, absorb'mi | goditjeve. aplikohet né 2 shtresa.

3.0 - Nglyré Akrilike e dedlkuar per punimin ¢ fushave sportive, apliokhet
ng 2 shtrésa, duke perfshire edhe realizimin e viave kufizuese dhe viave
tjera sipas projektit {dizajni { nglyrave pérzgfidhéc né bashképunim me
Menagjerin & projektit).

4.0 - Silic {rare e Im&t dhe me shkélgim } e clla aplikohét n# njé sherese,
dhe pErdorét per arsye q& sportistét mos t& rréshqasin, (T glitha
materialet duhet LE punchen sipas praspekteve teknlke pérkatése té
materfaleve té cllat § aprovan dhe mbikqyré organl mbikqyrés)

Furntzitni dhe punimi | portave te vogla me mbajtés pre] profileve nga
celiku ne formé rrethl @ 100mm me dimensione 300x200 cm
|(dimensionet & brendshme te poriBs) né kité gmim dubet 18 logaritet
rrjeta e portave, si dhe nglyrosia me nglyre kunder korozionit dhe ngjyre
te bardhe | profilave,

copé

1,100.00

200

4200 €

20000 €

[

4620000 | \/

400,00

51

Furntzimi,transpartimi dhe vérja né vepér e betonlt te armuar sipas detalit
n& prejekt, pér punimin e tribunave duke perfshira ketu betonimin e
themeleve, shialleve dhe mureve anesore, Betoni parashihet te jete |
papershikrueshem ndaj ujlt dhe duhet te punchet me kujdes per shkak se
|nuk do te ngjyroset Kiasa e betonlt duhet té jecé C-25/30 né kété poziclon
parashihet edhe puniml 1 kallupeve dhe largimi i tyre.

Verejtje: Ne rast se glate betonimit ose largimit te pahive nuk jane pusuar
|mire dhe betoni nuk eshte | paster kompaniz detyrohet te beje gerryerjen
dhe lyerjen e tribunave me ngjyre betoni. Te trajlohen fugat e dilatimi.

90.50

12000 €

10,860,00

51

Furnizimi, transpereimi dhe punimi i armaturaes per realizimin e tribunave

sipas projekef,

kg

5,520,00

6,624.00 \I

27




6]

|pérputhje me specifildmet né pérshkrimin teknkl.

Te behet furnizimi me material si dhe montimi | uleseve nga drurl adekuate

mbajtés i shportave té jet nga profilet @ motalit, ndérsa pjesét tjera
konstrukeive nga druri. Llogaritet edhe pérforcimi i tyre né bazament me
ankera special, pllaka metalike apo me betonim. Modell té jeté né

Furnizimi, u'ampor.i dha montimi } shportave té& mbeturinave. Konstrukt

10.06

10000 €| €

per perdorime ne ambiente te jashtme {parqe), me dimensionet
| BOxBOx65cm, ne cmim te perfshihet nglyrosja e drurit me nglyre

punet perkatese.

Uleset jane te puntiara nga kanstruksloni metllk primar me profile HOP
[1100x|G0x4 mm, si dhe konstruksionl sekondar HOP {]70x50x3 mm, te
glithe konstruksionet metalike duhet te [ene te perpunuars, te ngjyrosura
me dy sheresa nplyre rezistente ndaj ndikimeve ta jashtme atmosferike si

dlie Ludonat, themelet e beronuara dhe armuara konserikeivisht dhe
materlalin tjecer parcjelles si dhe punet perkatese. Gier ne Rankslonallzim
te plote te elementit. Referohund Detalit.

transparente dhe bulonat, themelet dhe materlalin tjeter percjelles si dhe

dhe me puance te perzgledhur nga menaxherd i kontrates. Ne cmim jane te
perfshira germimin e dheut, punet & Installmit dhe materialet percjeliese sl

copé

10.00

20000€| €

2,00000 \J

Furnlziml, transportl dhe montiml | uléseve ne tribuna me dimensione
150x45¢cm 18 puntara nga listellat drunore me dimensione; femxSem

profilin metalik (2x40mm glatési=45em). Ankeriml | profilit metallk né
beton béhet me 4 bulona gjithse] pér njé ulése dhe 2 profile metaiike/ng
anesorc). Né ¢mim duhet 18 parashthet edhe lyerja me material pér
mbrojtje kundér jageshtiss, insekteve, képurdhave si dhe lyerje
|pérfundimtare ne dy shtresa, Modeli t& [eté ng pérputhje me
dimension'met n& detal sklcin,

glatésl 1S0cm te cilat montohen afér njéra me tjetriés seclla me bolona ne

copé

£8.00

500 €| €

2,208.00 \f

64

strukture metalike per qendrimin e opertarave me kamere, sipas fromes
dhe dealeve te prezentuara ne pjesen grafike te projektit. Struktura te

mm, {J120x100x4 mm, [J80x60x3 mm, [)50x50x3 mm dhe te ngjashme),
| Dyshemeja dhe tavanl | platformes te jene nga pllakat e metalit e
pershkiuar ne projeke per secilin element. Me kete pozicion perfshihen
edhe te glitha punet & saldimic dhe ankerimet & nevoishme deri e
funksionalizim e plote te platformes. Né ¢mim duhet té parashihet edhe

ne dy shiresa me ngjyre te percakiuar ne projeke. Madeli té jeté né

|pErputhje me dimensicnimet ne detal skicén,

Furnizimi me elemente, transpart! dhe ndertimi § platformes se ngritur me

konstruktohet nga profilet @ metalic te detajuara ne projeke {[]120x120x5

Iyerja me material per mbrojtje kundér lagéshtisé, dhe iyarje pérfundimtare

copé

75000 €| €

750,00

3/7




71

Furnizlemi, transpord, shtruarja, planifi klmi dhe kompakteslml i shuresés
humusare, i dheut kualitatly, ng pjesét o parapara per gjelbrim, Me qélfim
té formcsimlt. t& nivelic t8 slperfaqes

105.00

800 €| £

72

| Furnizimi, transpurﬁ dhe mb]ell]a me fzré kunlitatlve né sipérfaget e
parapara pér glelbrim. 5i dhe rralshimi me ngleshje me cilindér cé
dorés/kopshraric prej 50-60 kg

m:

100 € £

73

|Furnizimi me drunj dekorady & lojic: “"ACER Variegatum® dru
glethérEnts, fig.17. Diametri | trungut 5-6cm. Fidanet duhet (€ kengé
déshml pér prejardhje (certifikata e origiines). N& ¢mim llogaritet
1mirémba|li:| e gielbrimit té lart® me ufitje, ose rikuldvimin e sérishém nése
mbijelljer déshtoing. NE ¢mim Bagaritet edhe furnizim! me léndé drurore
b/h=3/5 em dhe punimi | cyre ng lartést prej max. h=).6m té cllat
shérbejni si mbrojtja pér glelbrimin e larté.

copé

1600

noeE | €

74

Furnizimi, transporti dhe mbellfa e "Tréndafilave' nglyrd rozé fig.23.
(Mg park dhe né hapésirén & lapidarit). N& ¢mim llogaritet mirémbaijtja me
ufitje, ose rikultivimin e sérishem nése mbelljet désheojné.

copé

10.00 € £

7.5

| Furnizimi, transport] dhe mbjelija & “Tréndafilave” ngjyré ti verdhi
fig.25. {NE park dhe ng& hapéslrén e lapidarit), N& gmim llogaritec
mirEmbajtia me ujitje, ose rlkultivimin e sérlishém nése mbjelijet déshtejné.

Mihja & dheut per kanale dhe mbulimi | lanalit e ngjeshja & dheut me
thellsi 6.8 m nga pika krgse derd ne T-NJ.

copé

0,00

10.00 € €

I Couidies Llsenzeid

100 € £

100.00

9.2

Furnizim! me material dhe vendosja e gypave Neksibil PYC me dim @63mm
per vendosjen e kabllos energletike PPOQ-A 4x25mm? (Nga pha kyqase
deri te Tabela e ndricimit te jashtem)

200 € €

23

INih]a dhe mbullmt i lanalit per shtrirfe o kabllas me dim: B0x40cm,
perfshihet edhe hapja e gropave pér themelet e trupave ndricues.

190,03

190.00

94

Furnizird dhe sherirja e r8rEs Iralision O-16mm pér mbrojtjen e gypave né
kanal, réra sherthee nén gypa |0 cm dhe mbl gypae 10ctn. Dim:{0.40x0,20)
x190m |

16.72

10,00 € €

167.20

2.5

Vendosta e shiric per paralajimrim “rrezike per jete”,

190,00

0.50 € €

95.00

9.7

9.6 }Fumlz!ml che mont.lmi i shlrltit t.e zinkuar FeZn 20x3 mm.

205.00

200 € €

410.00

Furnizfmi dhe momim!. Igypl brlnjezuar FYC i 63mm.

3213 |3

205,00

100 € €

205,00

9.8

Furntzimi dhe montiml | kabllave
energietike NAYY-] 4x16mm’.

3

215.00

100 € €

645.00

9.9

Furnizlmi dhe montmi i kabllove
energiecike NYY-| 3x2.5mm’.

170.00

200€ €

340.00

|Furniziml dhe montimi | kabliave
energlerike NYY.J ). Smm.

200 € €

5000

212

1150 1461, IEC 61439-1, IEC 61439-5.

Furnizimi dhe montim [ tabelas se ndricimit te jashtem T-NJ), me
dimensione 1200x600x20mm, IP&S, propozohet CIXCP,ABB, tabela duhet
te jete metalike e galvanizuar, siq eshts pershkuar ne pershkrim eknike.
njérl kapak t3 keté xhamin pér t& lexuar njesorin.

Ormani duhec té ket& skemen njepoleshe t& vendosur brenda, numrin e
ormanit 3l dhe shenjen e rreziicur tf vendosur fashee.

Karakteristikat teknike:

Enclasure serfes CDC and SDC are made of galvanized

steel sheet and with the performance standards

copé

1.00

20000€ | €

26000

Pargaduh e baumemit pre] beton pér véndosjen e Ormanave layesor
me gypave € brinjézuar+armatur dhe beton te klases C-25/30 me
jdimenziane {| | 5x60x36)cm, sipas detafit né projekt. Mg gmim pErfshihet
hapfa e themelit (8 bazamenteve dhe largiml | dheut desi né depenl dhe

copé

1.00

_@\

100.00 € m
RGIES,

m

A\

100.00
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Furnizimi, transporti, betonimi | pusetés ‘me dim: 100x100em h=BOem (né
aférs! t6 bunarit pér vendosjen & gypit t€ ujit/pjeséve percieliése).
Bazament dhe muret & puset&s duhet 1€ jeng h=Bcm. Po ashru duhet 18
planifikohet: karniza, hapésira pér mbyllien e saj me kapak. Kilasa e betonlt:
C-25/30. N& kété pozicion parashihet edhe furnizimipunimifvendosia &
kaliépva dhe larglmi | tyre.

1.20

100.00 €

€ 120.00

Furnizimi, transpord, prerja, lakimi dhe montimi i armatures rre|té me
profla rBmm 2T50/150mm, pEf muret dhe bazamentin & pusetés 38

palisjeve.

kg

102.00

200 €

€ !M.II.‘T

<

10.6

IFurnlzimI. transport! dhe montimi i kapakut ng2 rrateriall kompozit ose
nga giza, s& bashku me kornlzé, mbl pusetén e pajisjeve t& parkut. Kapaku
duhat & keté dorezén pér hapje, t& ket mundising e mbylijes me celés
dhe duhet té jet | Bksuar pér bazamenti me kornizé dhe me bagllam.

copé

100.00 &

10.7

| bazamenthme:kornizé-dhe mesbagllamaossecs e e

e ARCRC—— |
E
S

Furniziml, transport] dhe montimi | kapakut rrethoré nga metali, mbi
bunaré, s& bashku me karnizé, Kapaku duhet t& ket# dorezén pér hapje, t&
ket mundising e mbyifjes me geles dhe duhet té fet | fiksuar per

copé

100.00 €

€ 300,00

..... et |5 L

gypave me rEre duhet to Behet pasi 62 ipeté lefa nga menaxheri i kontraegs|

Furnfzimi dhe vendos|a e armaturis né mbrendési té pusetds, ¢ clla
shirben pér pirforcimin & pompés s€ ufic n& té {me pjesic percjeliése).

copé

§.00

50.00 €

€ 50,00

10.10

[Farnizimi, transparts dha montimi | Pompés thytése né pus. Pompa duhet
té jeté me karakeeristika Q=20.0U/s dhe H=250m. né gmim te Hogariten t&
{giitha pjesét fazonike té nevojshme pér funkslonimin & pompés,
automatike, mbrojth e punés s& pompés n & thaté dhe lidhja né rrjeun
elektrik né bazs t& ngarkesés sé pompés pérkatése {pEraférsiht 2.5k}

cope

|00

50000 €

€ 500,00 ..-

L |dhe gypi i zinkuar etj
IFurnizimi, transport dhe montimi | gypave L& furnizimit me vj& PERDICO |

PNI0

10.11

Furnizimi, transportl dhe montimi | gypave per uiitic nga bunarl | ujic, Gypl
i ulic duhet tE Jet me dim. @25, | punuar nga PVC.

180.00

200€

€ 0.0l

10.12

Furniziml, transport] dha montimi | gypave pér ufitje nga bunari  ujit. Gypl

180.00

200 €

€ 360.00

| ujit duhet, tE Jet me dim. @20, | punuar A PYC.

10.13

Furnidmi transporti dhe montimi i pusetave nga materiali {plastil) dim
60*60cm pér Ujitje mekanike te sheshit. (elementa té parafabrikuara).
Pusetat t& vendoscn né thellesi me te glitha elemente percjellese, @32mm
. Llogarite ne cope.

copé

2500 €

10.14

Furnizimi dhe montmi gypi efastk me ufite mekanike L=30 m. Ne qmim
te llogariten edhs pjeset vazhduse ,vencill, kthesa.mekanizmi spericates dhe

{pleset tjera shtes @ 20mm.

copé

12.00

10.00 €

€ 120.00

10.15

Pusetat t& cilat ndodhen né sipérfagen e parkut-duher. t& pgriten me beton
duke béré shabllon unik pér gdo puseté dhe ngritja e pusetés duhet &
behet né menyré precize dhe Lt |etd ¢ barabarté me sip&rfagen e kubgzave
ose té sipirfages s& glelbrimit. Vérejije: Gjoté punimeve duhet 1€ keté kujdes
{E shtuar pér mos dEmtimin e pusctove (& kanafizimit, dhe mbylljen €

0.60

£0.00 €

€ 30.00

10.16

kanalizimit.
PEShS 2160

150.00

400 €

P £00.00

1017

Furnizimi transport] dhe montimi | tubave (pér puseta) pre] betonic apo
PVC té armuar @400/1000mm pér grumbuilimin e ujérave né rrugt
(elemence té parafabrikvara). N

copé

BOO

2500 €

€ 200.00

10.18

Furnizimi, transport, montimi dhe betonimi | Grilave u]émble:-i‘l-nése pre]
gize {50x50), mE aftest mbajeése 40t. M@ ¢mim t llogariter edhe betonkmi i
kuroris pre] betonarmesé C-25/30.

copé

8.00

50,00 €

10.19

Furniziml transport) dhe montimi | kapakut mbi pusetat e ngritura, sé
bashku me Kornizs, kapaku duhet (£ |et@ nga matedall | kompozit me
peshé mbaftése 7 Ton.

{5 foeessi Bl

100

10000 €

€ 300.00

5!‘|:I|||:-'!

T (< <X
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» e - o -
.13 rnizimi dhe montimi | Mbrajtjes diferenciale katerploare RCCB, me copi 00| 10000€ | 100.00

rryma normale in=63A dhe rryma diferenciale Idn=0.3A.

9.14 IFurnizimi dise montin | siguresa automatike njepolare P me capé 22.00 500€ € 110.00

karakeeristike veprimi C pér rryma nominale In=16A.

thini § 1N I - 63A, Ip. -

915 Furniziml dhe monthmi | Nderperes magnato termike AS-160/R63A, 3p, copé 100 5.00 € ¢ 500

lec=10kA. SE—
9.16 IFurnlzimi dhe montimi | inderperersit {| 02) 3p. 25A copé 200 500 € € 10.00
9.17 IFurmzlmi dhe montimi | Fotogelis se bashku me relen copé g0l 500€ € 5.00
9.18 IKonukwr modular 25A 4NO 230V copé 200 500 € € 10.00
9.9 iFurnizimi dhe montimi | klemeve shperndarese arnocanali B0A cope 1000 500 € € 50,00

Furnizimi transporti dhe montimi bazes se aralditit per lidhje dhe vazhdim
9.20 |te kabllos fernizuese te ndrigimit NYM 3x!.5 mm2 dhe NYM 3x2.5 mm2, cope 12.00 500€ € 60.00

r sheylle.
b b y

921 Puniml | eleboratit per matjen ¢ tokezimit mbrojtese, te edo sheylle pl 1.00 10.00 € € 10.00

metlike.

Furnizimi dhe mentiml | truple ndricues: 500W LED Sports Floodlight Chip
Meanwell Driver. Beam anglel 16" Dimmable 5000!( I35 lmJ'W 67500 Im,

F\ SN NN

e T T et L 2 X it 1§

ues montohen Nk karnizen € vendosur ng & shtyllé, dhe vendosen nga 2

ndricues né secifén kornilzé,

Furnizimi, transparti dhe vendesfa e shityllave 10m, te Lpit RAS.U - 100 (e
komplecuar), Diametri | gypic te shtylles te jete @159 (gjatesia LI},
@139(glatesial 2}, @108{gateslal3). Ketu perfshihet hapfa dhe mbylla o
gropés, punimi | ankerave te shtyllave, betoniml | bazamentit 1@ shryliave
80x80x{40cm me beton, gypln e brinjezuar per ankerim me glates! |.2m-
@160,4 bulonat M24 me pllake,

3 a‘ﬁ@ml wendosha e kornizave mbajtese te ndriquesve per ndrigim te
fosies spovtiviKarntzuhes o jete per 2 ndriques (Ix).Ne kete copé 400| I0000DE | € 400.00

copé 800| sonoee | € 4,000.00

9.23

. <

peied : = i | EOHEB RN ediiemitetitletemvothmeper motitit-dhefunskionalizim. et S i Rl b

Furnizimi dhe montimt i truplt ndricues: Led 40V sipas modelit ne

projeke, per montim ne shtylle metalike konlke h=6m.

Operim 25,000 hrs, AC:120-240V, 50/60Hz, 110 Im/W, 4000K, 4000 Im,
925 |CRI>70, P45, me 5 vite garancion. N& gmim pérfshihet sheylla konike copé 600| 2500€ |€ 150,00 '\J
h=6m, hapja dhe mbyllja e gropes, punimi i ankerave e shryllave, betonimi
| bazamantit t& sheyllave 50x60x 1 00cm endosfa e pllakes se bashky me gyp

PYC @ 63 ~
Furniziml, transport} dhe vendosja e shtyllave H=4m, te tpit RAS-U -100

{te kompletuar). BDiametri | gypit te shrylles te jete @139(gjatesia L1),
@108{gjaresial 2),. Ketu perfshihet hapja dhe mbyllia & gropés, punimi i
ankerave ta shtyllave, betonimi | bazamentit t& sheyllave B0xB0x140cm me
becon, gypin e brinjezuar per ankerimn me glates! 1.2m-2160,4 bulonat
M24 me pllake.

923

copé 600| 35000€ | € 2,100.00

T

Tié béhet hapja e bunarit/pusic me making né poziclonin e caktiara né
park, sl dhe tg behet furnizimi transporti dhe montimt | rrathéve me \j

101 |diametér d=800 pér bunar 18 ufic. N& kufdér :.E kEtI[pazlcioln] Ilugarit“et ' 7.00 mooelle 540.00
hapja dhe furntzimi dhe vendosfa e rrethéve té bunarit, bunari duhet t& jet
Im mbi sipérfacgen & tokis. Dheu i fituar nga shpimi transportohet derl né

deponing e gytetit ose né park.

102 Te béﬁ;thh;\};i.a.l-gg;mlml i vendit pér pusetat pércejlliése me dim: m 144 joo0 €l € 1440 -\/
1.2x1.2xim.
Furnizlmi, transportimi, shtruarfa dhe ngieshja e zhavorit ©0-3(.5mm me .
10,3 |trashisl t=1Scm pér bazamentet e betonit dhe né ansore 1@ mureve (t8 m? 1.80 1000€| € 18.00 \/
|pusetave). =

5/7




) 1 Puniit pérgatitore 1,000.00 € ]/
2 |Punét a GErmimit dhao nivelizimit 381500 € L/
3 |Puniéce mbush|es dhe zhavorit 9,03600€| (/
4 |Punct o asfaltit dhe betonit 6934500 € | L
§  |Punet e ndryshme 17,88d00€| {7
‘,,,;.‘,. ' & _|Mobilari urban £,950.00 € z i
e Fr = | Gjalbrimiz— 2.11000 € |
e N o o — e e LY VUL [ i
Punkt e pusetave dhe bunarit 4,646.40 € 4
TOTALLY Faasod| | L,

i




